
Via Mastro Lavinio 5 - 00020
Tel. 0774/923002 -  Fax 0774/923135
www.comunevivaroromano.it

E-MAIL vivaroromano@libero.it
PEC        vivaroromano@pec.it

C.F. 86001550580
P.IVA 02145891004

ORIGINALE

DECRETO SINDACALE , n. 6 del 30-05-2020

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI DI RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA AI SENSI ART. 110,
COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E SS.MM.II.,  ALL'ING. ANDREA CECCHETTI

IL SINDACO

Preso atto che con:
delibera di Giunta Comunale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione�
(D.U.P.) 2020/2022, contenente il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2020/2022,
annualità 2020;
delibera di Consiglio Comunale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione�
(D.U.P.) 2020/2022, contenente il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2020/2022,
annualità 2020;
delibera di Giunta Comunale è stata approvato il Monitoraggio del Personale ai sensi dell’art.�
33 del D.Lgs. 165/01;
delibera di Giunta Comunale è stato approvato il Piano Triennale delle azioni positive triennio�
2020/2022, annualità 2020;

Viste:
la programmazione Triennale del Fabbisogno del Personale 2020/2022 con la quale è stata�
prevista per l’anno 2020 la copertura di n. 1 posto Cat. D1 a tempo determinato e part-time
12 ore settimanali ex art. 110, comma 1 D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. per il periodo dal
01.06.2020 al 31.05.2021;
la delibera di Giunta Comunale con la quale si è dato indirizzo al Responsabile competente�
di indire selezione per assunzione, con decorrenza dal 01 giugno al 31 maggio 2021 di un
dipendente a  tempo determinato 12 ore settimana Cat. D, posizione economica D1, ai sensi
art. 110, comma 1 del D.Lgs 267/2000 e ss.mmii. mediante valutazione dei candidati
effettuata esclusivamente su base curriculare, come consentito dal Decreto Legge 18/2020,
convertito in Legge 27/2020;
la determinazione n. 23  del 06/05/2020 del Responsabile Area Affari Generali, con la quale�
si indiceva una procedura selettiva per titoli ai sensi e per gli effetti dell’art.110, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, per l’assunzione a  tempo determinato 12 ore settimana di n. 1 unità di
personale - Istruttore Direttivo Tecnico (Area 3) - Cat. D Posizione Economica D1, con
decorrenza dal 01.06.2020 al 31.05.2021, salvo proroga secondo normativa vigente e
giurisprudenza prevalente in materia;

Preso atto che:
con determina del Responsabile Affari Generali è stato approvato il bando di selezione�
pubblica nonché il relativo schema di domanda, e che in aderenza all'art. 87, comma 5 del
Decreto Legge 18/2020 cosiddetto "Cura Italia", convertito con Legge 27/2020, è stato
previsto che la valutazione dei candidati sarebbe avvenuta esclusivamente su base
curriculari;

COMUNE DI VIVARO ROMANO

(CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE)



tale bando è stato pubblicato sul sito dell’Ente – Amministrazione Trasparente Sezione�
concorsi pubblici per 15 giorni consecutivi calendariali dal 06/05/2020;
entro il termine di presentazione delle domande, previsto per il 22/05/2020 ore 12:00, sono�
pervenute al protocollo dell’Ente  4 (quattro) domande di partecipazione;
con determina n. 28 del 22/05/2020, emanata dal Responsabile Affari Generali, è stata�
effettuata l'istruttoria delle 4 (quattro) domande pervenute, le quali sono state tutte
ammesse;
con Determina n. 29 del 22.05.2020, emanata del Responsabile dell'Area Affari Generali, è�
stata nominata la Commissione di Selezione la quale, al termine della verifica della
documentazione delle quattro domande ammesse con la citata determina n. 29/2020, con
verbale n. 01 del 28.05.2020, assunto al protocollo comunale al n. 1293 del 29.05.2020, ha
espresso un giudizio di idoneità dei candidati;

Considerato che il bando ha previsto che:
la selezione, finalizzata alla stipulazione del contratto individuale di lavoro subordinato a�
tempo determinato e part time (12 ore settimanali) dal 01 giugno 2020 al 31.05.2021, con
qualifica di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D, Posizione Economica D1, ai sensi dell’art.
110, comma 1 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., avverrà con procedura comparativa dei
curricula esitando in un giudizio di idoneità e non ha dato luogo alla formazione di alcuna
graduatoria di merito;
l'individuazione del candidato prescelto per l’affidamento dell'incarico in oggetto sarà�
effettuata dal Sindaco tra i candidati dichiarati dalla citata Commissione idonei, mediante
proprio Decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica del
Comune di Vivaro Romano;

Ritenuto procedere al conferimento dell’incarico di Responsabile Area Tecnica mediante
assunzione ex art. 110 comma 1 D.Lgs 267/00 a tempo determinato dal 01 giugno 2020 al
31.05.2021 prorogabile secondo normativa vigente e giurisprudenza prevalente in materia, Cat. D
Posizione economica D1 part time 12 ore settimanali;
Visto l’elenco degli idonei di cui al verbale della Commissione di Selezione avente n. 01 del
28.05.2020, assunto in pari data al protocollo al n. 1293 del 29.05.2020;
Ritenuto di utilizzare per l’individuazione del candidato i seguenti criteri:

l'esperienza professionale, sia in ambito pubblico che privato, acquisita rispetto all'incarico�
da conferire di Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Vivaro Romano;
il percorso di formativo e scolastico  del candidato;�

Ritenuto di individuare per il conferimento dell’incarico di Responsabile Area Tecnica mediante
assunzione ex art. 110 comma 1 D.Lgs 267/00 a tempo determinato dal 01.06.2020 al 31.05.2021
prorogabile secondo normativa vigente e giurisprudenza prevalente in materia, Cat. D  Posizione
economica D1 part-time 12 (dodici) ore settimanali all’Ing. Andrea Cecchetti nato a Tivoli (Rm), il
09/07/1981, in quanto lo stesso ha compiuto un percorso formativo e professionale idoneo a
ricoprire a ricoprire l’incarico oggetto di selezione;
Ritenuto di attribuire all’Ing. Andrea Cecchetti, nato a Tivoli, il 09/07/1981 la Responsabilità
dell'Area Tecnica del Comune di Vivaro Romano di tutte le competenze di cui all'art. 107 del D.Lgs
267/2000 e del "Funzionigramma", allegato “A” al Regolamento degli Uffici e dei Servizi
approvato con delibera di Giunta comunale e ss.mm.ii. con decorrenza dal 01.06.2020 fino al
31.05.2021 salvo proroga secondo normativa vigente e giurisprudenza prevalente in materia;
Precisato altresì che al soggetto individuato, sotto l’aspetto economico, oltre che normativo, verrà
applicato il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro dei dipendenti degli Enti Locali e con
inquadramento giuridico ed economico nella categoria D1 contrattuale;
Preso atto:

della determinazione della “Pesatura delle Posizioni organizzative”, redatto dall’Organismo�
Individuale di valutazione, acquisito al protocollo generale dell’Ente al n. 1106 del
20/05/2019 in cui, a seguito di analisi dei dati di Macrostruttura, del numero di dipendenti in
servizio e del budget gestito, viene proposta la classificazione del peso delle Posizioni
Organizzative istituite da questo Ente;
che in conseguenza  della predetta pesatura la posizione organizzativa dell’Area Tecnica�
fino a nuova disposizione, risulta così determinata in €. 11.500,00



(undicimilacinquecentoeuro/00) annue, da riparametrare in base alle ore effettuate
all’interno dell’Ente;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 43 del 21/05/2019 con la quale la Giunta Comunale ha
preso atto del predetto verbale relativo alla Pesatura delle Posizioni Organizzative;
Ritenuto di attribuire all’ing, Andrea Cecchetti, nato a Tivoli (Rm), il 09/07/1981, quale
Responsabile della citata Area Tecnica, l'indennità di posizione pari a €. 11.500,00
(undicimilacinquecentoeuro/00) annue per il conferimento della Posizione Organizzativa
riproporzionata alle 12 (dodici) ore part time settimanali;
Ritenuto di attribuire all’ing. Andrea Cecchetti, nato a Tivoli (Rm), il 09/07/1981, quale
Responsabile della citata Area Tecnica, l'indennità di risultato nella misura del 25 % dell’indennità
di posizione dando atto che la stessa sarà corrisposta a seguito di valutazione annuale a cura del
nucleo di valutazione o da altri organi con funzioni analoghe nominati dall’Ente;
Ritenuto di demandare al Responsabile Affari Generali, ove è incardinata la competenza in
materia di personale, di porre in essere tutti gli atti amministrativi di gestione inerenti e conseguenti
il presente provvedimento ivi compreso l'impegno di spesa e la stipula del contratto di assunzione e
adempimenti di relativa competenza;
Ritenuto di revocare il proprio decreto sindacale n.2 del 04/01/2020, con decorrenza dal
01.06.2020 con il quale la scrivente in applicazione della normativa vigente per comuni sotto i
5.000 abitanti ha assunto la Responsabilità dell’Area Tecnica;
Considerato che la spesa per l’assunzione scaturente dal presente incarico è prevista agli appositi
capitoli del Bilancio;
Visti:

il D.lgs.n.165/2001 e ss.mm.ii.;�
il vigente CC.NN.LL. Funzioni Locali sottoscritto il 21 maggio 2018;�
l’art.110, comma 1 del D.Lgs.n.267/2000;�
lo Statuto Comunale;�

DECRETA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente decretato e si intendono1.
integralmente qui riportate;
Di revocare, per le motivazioni in premessa, il proprio decreto sindacale n. 2 del 04/01/2020,2.
con decorrenza dal 01.06.2020 con il quale la scrivente in applicazione della normativa vigente
per comuni sotto i 5.000 abitanti ha assunto la Responsabilità dell’Area Tecnica;
Di procedere all'assunzione, per le motivazioni in premessa, con contratto di lavoro3.
subordinato, a tempo determinato e part time 12 ore, Cat. D1 giuridica ed economica del CCNL
Funzioni Locali sottoscritto il 21 maggio 2018, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.lgs
n.267/2000 e dell'art. 21 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi,
all’Ing. Andrea Cecchetti, nato a Tivoli (Rm), il 09/07/1981, con decorrenza dal 01.06.2020
fino al 31.05.2021, fatta salva la possibilità di revoca anticipata e  proroga secondo normativa
vigente e giurisprudenza prevalente in materia con successivo e specifico provvedimento,
compatibilmente e condizionatamente al rispetto dei vincoli in materia di spese per il personale;
Di attribuire, all’Ing. Andrea Cecchetti, nato a Tivoli (Rm), il 09/07/1981,  quale Responsabile4.
della citata Area tecnica del Comune di Vivaro Romano e di tutte le competenze di cui all'art.
107 del D.Lgs 267/2000 e del "Funzionigramma", allegato con Regolamento degli Uffici e dei
Servizi approvato con delibera di Giunta comunale e ss.mm.ii. e con decorrenza dal
01.06.2020 fino al 31.05.2021 salvo revoca anticipata e secondo normativa vigente e
giurisprudenza prevalente in materia con successivo e specifico provvedimento,
compatibilmente e condizionatamente al rispetto dei vincoli in materia di spese per il personale;
Di dare atto che il presente incarico non potrà essere trasformato, per nessun motivo e nessuna5.
ragione, in contratto a tempo indeterminato;
Di attribuire a all’ing. Andrea Cecchetti, nato a Tivoli (Rm) il 09/07/1981,  quale Responsabile6.
della citata Area tecnica, l'indennità di posizione pari a €.11.500,00
(undicimilacinquecentoeuro/00) annue per il conferimento della Posizione Organizzativa da
riparametrare in base alle ore effettuate all’interno dell’Ente;



 Di attribuire di attribuire all’ing. Andrea Cecchetti, l’indennità di risultato nella misura del 257.
% dell’indennità di posizione dando atto che la stessa sarà corrisposta a seguito di valutazione
annuale a cura del nucleo di valutazione o da altri organi con funzioni analoghe nominati
dall’Ente;
 Di stabilire che all’Ing. Andrea Cecchetti viene conferita, con il presente provvedimento, la8.
delega della funzione di “Datore di Lavoro”, nell’ambito della propria struttura, ai sensi del
D.Lgs. 81/2008;
Di notificare il presente decreto, a mezzo messo comunale, all’ing. Andrea Cecchetti;9.
Di comunicare il presente decreto a tutti i dipendenti comunali dell’Area interessata, al10.

responsabile dell’Area Economico-Contabile per le rispettive azioni di competenza;
Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune11.

di Vivaro Romano.

IL SINDACO
Dott.ssa Beatrice SFORZA



N. 94 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

Il presente decreto viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 30-05-2020 al 14-06-

2020.

Vivaro Romano, 30-05-2020


